クラフト作家などが万博記念公園に約850店出展！ ご家族や友人とSDGsを楽しく学べる人気イベント

「ロハスフェスタ万博2024秋」取材・ご紹介のお願い

PRESS RELEASE
2024.10.21報道関係者各位

■日   程 【1st】2024年10月25日(金)・26日(土)・27日(日)
【2nd】2024年11月1日(金)・2日(土)・3日(日)・4日(月･振休)

■時   間 9時30分～16時30分（入場券販売は16時まで）
■会   場 万博記念公園 東の広場（大阪府吹田市千里万博公園1-1）
■入 場 料 500円（小学生以下無料）
■来 場 者 135,000人（7日間延べ）（予想）
■主     催 ロハスフェスタ実行委員会／シティライフ
■後 援 環境省／大阪府／大阪府教育委員会／吹田市／

公益財団法人大阪観光局／公益社団法人国土緑化推進機構／
公益社団法人ゴルフ緑化促進会／一般社団法人日本ホビー協会

■公式Web https://lohasfesta.jp/
■Instagram https://www.instagram.com/lohas_festa/

ロハスフェスタ万博2024秋 開催概要 お問い合わせ

普段の暮らしの中で取組めるSDGs

「みんなの小さなエコを大きなコエに」
をテーマに2006年から開催している
ロハスフェスタ万博。一点もののクラフト
作品や、フラワー雑貨、アンティーク、
ヘルシー志向のグルメなど、全7日間開催で
約850店が出展する人気イベントです。
SDGsを学べる企画やステージ演奏など、
家族や友人と一緒に、1日ゆっくりとロハス
なスタイルを楽しんでいただけます。ぜひ、
取材やメディアへ掲載いただけますよう、
よろしくお願い申し上げます。

ロハスフェスタでは、使用済み天ぷら油、牛乳パックなど、ご家庭の不用品を回収する
「エコリサイクルコーナー」を設けています。使用済み天ぷら油はバイオディーゼル燃料
に精製し、会場で使用する発電機の燃料に、牛乳パックは会場内のトイレットペーパーに
再生されます。
来場者にはマイ食器・マイボトルの持参を呼び掛け、飲食出展者もリユース食器（何度も
繰り返し洗って使用できる）を使用し、使い捨て容器を減らすゴミゼロを目指しています。
ロハスフェスタ850店の出展作品は、ロスフラワーや間伐木材、陶器の破片などの不要品
を活かしたアップサイクルな作品や、フェアトレード商品などサステナブルなモノがたく
さん。SDGsのストーリーが秘められた、自分だけのお気に入り作品を見つけられます。

絵の具であそぼう！

手足や全身を使い、絵の具
の感触を楽しみながら自由
に絵を描いて遊ぶ『絵の具
であそぼう』がロハスフェ
スタに登場！（要予約）

SDGsを楽しく学べるワークショップや家族の思い出づくりにぴったりのコンテンツ

ロハッチクイズラリーで
SDGsを学ぼう！

会場内に設置されたクイズ
に答えてSDGsを学びます。
徐々に完成するスタンプや
賞品のSDGs絵本など、学び
と楽しさがいっぱいです。

テント布でつくろう！
マイバッグ

イベントで使用したテント
布でマイバックをつくりま
す。リユース素材で作る、
世界にひとつだけのマイ
バックです。

ロハスフェスタ事務局（（株）シティライフNEW内）
広報担当：芳村・辻本

TEL 06-6338-0641 FAX 06-6368-3505
Email lohas-press@citylife-new.com
取材いただける場合は上記メールまで、下記記載の上、
お申込みください。
●取材希望日時●貴社名●媒体名●ご担当者名●取材人
数●取材予定内容●オンエア●掲載予定日●TEL●携帯
TEL ●mail
写真素材の使用をご希望される場合も上記メールへお気
軽にご連絡ください。

※この他にも様々なワークショップや企画があります。詳しくは公式WEBを参照ください。

小枝でつくろう！
スプーン＆フォーク

間伐材を活用して自分だけの
オリジナルスプーンやフォー
クがつくれます。アップサイ
クルをお子さまにも身近に感
じていただけます。

https://lohasfesta.jp/
https://www.instagram.com/lohas_festa/
mailto:lohas-press@citylife-new.com

	スライド 1